
 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico 

Ufficio Relazioni Internazionali 

 

Rep. n. 1743/2022 - Prot. n. 144629 del 16/12/2022 

Anno 2022 - tit. III cl. 14 - fasc. _____ 

 

Il RETTORE 
 

 

VISTO il D.R. n. 1074/2022 del 05/08/2022, prot. n. 96770 con il quale è stato emanato il bando per la formazione 

di graduatorie di idoneità alla mobilità Internazionale ERASMUS+ per Traineeship – a.a. 2022/2023 – CALL 

2021; 
 

VISTE le domande prodotte dai candidati e acquisite agli atti; 
 

VISTO il D.R. n. 1615/2022 del 15/11/2022, prot. n 133890 di ammissione dei candidati; 
 

VISTO il D.R. 1641/2022 del 21/11/2022, prot. 135984 con il quale è stata nominata la Commissione di Valutazione; 
 

VISTO il D.R. n. 1703/2022 del 06/12/2022, prot. 140679 con il quale è stata modificata la Commissione di 

Valutazione; 
 

VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice, seduta del 6 dicembre 2022; 
 

CONSIDERATO che, dall’analisi delle candidature prodotte, il numero delle mensilità da finanziare è pari a 41 per 

un importo complessivo di € 18.550,00, (importo disponibile di € 114.000,00).  
 

TENUTO CONTO che tutte le candidature sono state ritenute idonee è possibile assegnare la borsa a tutti i candidati 

per tutte le mensilità richieste nel Company Agreement; 
 

 

DECRETA 
 
 

ART. 1 -  Sono approvati gli atti della Commissione di Valutazione;  

ART. 2 - L’elenco degli idonei per il conferimento di borse di studio per Erasmus+ per traineeship – A.A. 2022/2023, 

è il seguente:  

ELENCO DEGLI STUDENTI IDONEI - IN ORDINE ALFABETICO 

 COGNOME NOME SEDE OSPITANTE PAESE 
MESI 

finanziabili 

1 Antonelli Martina Gottfried Wilhelm Leibniz Universität Hannover Germania 3 

2 Breccia Matteo Hospital Universitario Ramòn y Cajal - Madrid, Spagna Spagna 2 

3 Ciaramelletti Carola University of Malta Malta 2 

4 D'Amico Daria 
BIOPOLIS/ CIBIO, Research Center in Biodiversity Genetic 

Resources. Department: Faculty of Science of the University of Porto 
Portogallo 2 

5 D'Antonio Marianna Nexo-Centro de Psicologia Spagna 3 

6 Di Stefano Sofia Universidad Autonoma de Madrid Spagna 2 

7 Federico Claudia Universidad Autonóma de Madrid Spagna 2 

8 Guerrieri Martina 
Instituto de Recursos Naturales y Agrobiología de Sevilla - 

Consejo Superior de Investigaciones Científicas (IRNAS-CSIC) 
Spagna 4 

9 Moukawim Omar Volvo Cars Corporation Svezia 5 

10 Olivieri Claudia Institute of Physics, CAS (Fyzikální ústav AV ČR) Repubblica Ceca 3 

11 Popolla Chiara Universidad Autonoma de Madrid Spagna 2 

12 Recchia Lorenzo Aquiles Fisiosalud S.L Spagna 3 

13 Saracino Beatrice Ginecologia y Salud Spagna 3 

14 Verdat Gianmarco Kiwa Nederland B.V. Paesi Bassi 5 

 

ART. 3 -   Si precisa che, i candidati sono stati ammessi con riserva linguistica e, PRIMA della partenza, dovranno 

verificare con la sede estera assegnata l’idoneità del proprio livello di lingua; 



 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico 

Ufficio Relazioni Internazionali 

 
ART. 4 - Gli studenti che intendono svolgere il tirocinio da neolaureati devono completare il Learning Agreement 

for traineeship, prima del conseguimento del titolo, secondo le indicazioni dell’Ufficio Relazioni 

Internazionali.  

 

 

 

 
L’Aquila 15/12/2022 

   

                   IL RETTORE 

                             Prof. Edoardo Alesse 

           F.to Prof. Edoardo Alesse 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti 
fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con la firma autografa è a disposizione 

presso gli uffici della struttura competente. 

 


